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غزل رضایی/ سیل از اواخر سال گذشته 20 استان 
کشور را درگیر کرد و برخی فعالیت ها با چالش روبه رو 
شد اما تحصیل دانش آموزان مناطق عشایری بیش از 
سایر بخش ها تحت تأثیر سیل و باران های رگباری قرار 
گرفت. علی تیرگیر، مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی 
و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با 
»ایران« درباره وضعیت دانش آموزان عشایر در مناطق 
مختلف کشور که درگیر سیل شده اند توضیح می دهد: 
وضعیتی که اکنون کشور در مواجهه با سیل دارد، بیشتر 

در بافت رودخانه ها و حاشیه آنهاست.
وی با اشاره به اینکه وضعیت دانش آموزان و مدارس 
عشایری در سه استان سیلزده کشور از سوی وزارت 
آموزش و پرورش مورد بررسی قرار گرفته، بیان می کند: 
با توجه به بررسی هایی که ما از وضعیت فعلی استان 
خوزستان، چهار محال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد 
انجام داده ایم نشان می دهد، خوشبختانه دانش آموزان 

عشایر تحت تأثیر سیل قرار نگرفته اند.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش و پرورش درباره سیل اسفند سال 
گذشته که موجب تعطیلی مدارس در سیستان و 
بلوچستان و وقفه آموزش برخی از دانش آموزان 
ن موضوع پس از دو هفته  عشایری شد، می گوید: ای
با کمک نیروهای جهادی و دولت حل شد و روال کار 
مردم و تحصیل دانش آموزان عشایر منطقه که تحت 
تأثیر سیل قرار گرفته بودند به حالت سابق برگشت. 
البته تعداد مدارسی که در آن زمان درگیر سیل شدند 
کمتر از انگشتان یک دست بود. همان زمان آقای 
وزیر نماینده ویژه ای به سیستان و بلوچستان، به 
خصوص مناطق سیلزده، فرستادند و خوشبختانه 
مدارس توانستند در یک زمان خیلی کوتاه به شرایط 

سابق خود برگردند.
وی با بیان اینکه سیل و هرگونه شرایط جوی چه 
تأثیری بر تحصیل دانش آموزان عشایری می گذارد، 
ن در موقعیتی  می گوید: یکی از الزامات کوچ، قرار گرفت
است که شرایط آب و هوایی در آن منطقه مطلوب و 
مناسب باشد. عشایر در واقع نقاطی را برای اسکان 
انتخاب می کنند که دارای مرتع مناسب برای دام ها 
و وضعیت جوی پایداری برای زندگی خودشان باشد. 
ن مناطق رخ دهد  البته که طبیعی است اتفاقاتی در ای
اما جانمایی ای که عشایر برای خود می کنند کاملاً 
تعریف شده است؛ به نوعی که آنها می دانند در کدام 

نقاط کمتر در تیررس بلاهای طبیعی خواهند بود.
تیرگیر اضافه می کند: تغییر اقلیم و مختصات زیست 
مردمان عشایری شاید دستخوش ناهمواری های آب و 
هوایی نشود؛ زیرا به تعبیر دیگر عشایر به عنوان مثال 
زمانی در خوزستان حضور پیدا می کنند که آب و هوا در 
آنجا مناسب است. به طور کلی کمتر از 20 درصد جامعه 
مخاطب عشایری ما دانش آموزان کوچ رو و نزدیک به ۸0 
ن با توجه  درصد مدارس عشایری، ثابت هستند. بنابرای
به تغییر سازکار کوچ، دانش آموزان از آسیب بدی آب و 
هوا یا سیلاب ها و مسائل طبیعی کمتر آسیب می بینند.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش 
ن سؤال  عشایر وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به ای
ن ما دیگر نمی توانیم به آن ۸0 درصد که  که بنابرای
ن شده اند، عنوان عشایر بدهیم، می  گوید: با  یکجانشی
توجه به شاخص های وزارت کشور و سازمان امور عشایر 
به عنوان متولیان امر جامعه عشایری که میز آموزش 
و پرورش آن تحت عنوان دفتر توسعه عدالت آموزشی 
و آموزش عشایر تعریف شده، روستاهایی که دارای 
ضریب محرومیت بالا، دارای شرایط معیشتی خاص، 
دارای موقعیت های جغرافیایی خاص و مرزی باشند، 
ن کد عشایری، دارای همپوشانی صد  ن با داشت همچنی
درصدی دانش آموزان عشایری با مناطق مرزی باشند، 
تحت عنوان آموزش و پرورش عشایر، مورد حمایت 

ما خواهند بود.

آموزش

 تأثیر ناپایداری های جوی 
بر ناپایداری تحصیل دانش آموزان عشایر 

سیل از کنار مدرسه عشایر رد می شود

ن  سال گذشته خبر تحت پوشش قرار گرفت
خدمات مامایی از سوی شورای عالی بیمه 
در رسانه ها منعکس شد؛ طرحی که پس 
از  13 سال در نهایت در دولت سیزدهم به 
تصویب رسید و به سازمان های بیمه گر 
ن مصوبه هنوز از سوی  ابلاغ شد. اما ای
بیمه ها اجرایی نشده است و هنوز هم 
خدمات مامایی به صورت آزاد برای بیماران 

محاسبه می شود.
دکتر ماریا صادقی، رئیس جمعیت مامایی 
کشور به مناسبت 15 اردیبهشت، روز جهانی 
ماما، در گفت وگو با »ایران« به ضرورت 
از خدمات  پوشش بیمه ای برای استفاده 

ماماها اشاره کرد.
دکتر صادقی با اشاره به اینکه ۸0 هزار ماما 
در کشور داریم، گفت: سال ها خدماتی که 
ماماها ارائه می کردند، تحت پوشش بیمه 

اما طبق مصوبه شورای عالی بیمه،  نبود 
انتظار داریم سازمان های بیمه گر با ماماها 
ن  قرارداد ببندند، چراکه در مرحله اول ای
پوشش بیمه ای در بخش خدمات مامایی 
به سلامت جامعه می انجامد، به طوری که 
مادران و زنان جوان می توانند از خدمات 
ن  ارزشمند و ارزان قیمت ماماها بیشتری

ببرند. را  بهره 
وی با بیان اینکه فعالیت ماماها برای تحقق 
و اجرایی شدن »قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت« بسیار حیاتی است، 
ل پیش قانونی برای  افزود: حدود سه سا
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به 
70 درصد از بندهای  تصویب رسید. حدود 
ن قانون به وزارت بهداشت، درمان و  ایـــ
آموزش پزشکی مرتبط است و در بسیاری 
از موارد خط اول آن به ماماها بازمی گردد، 
از جمله مشاوره های بلوغ، مشاوره های 
ن جوان به  از ازدواج، ترغیب زوجی قبل 
فرزندآوری، کاهش ترس از زایمان طبیعی 
در مادران باردار، خوشایند سازی مراحل 
ن موارد به طور  بارداری و زایمان و... همه ای
مستقیم در حیطه وظایف ماماها قرار دارد.

جای خالی ماماها در نظام ارجاع
انگاشته  دکتر صادقی درخصوص نادیده 
شدن رشته مامایی در حوزه سلامت 
از مشکلات، عدم توجه  عنوان کرد: یکی 
به ماماها در نظام ارجاع است؛ به طوری 
که همه رشته های پروانه دار در سطح 
از  دو نظام ارجاع دیده شده اند به غیر 
ارائه  ل در روند  ن سبب اختلا ماماها و ای

می شود. خدمات 
وی توضیح داد: سطح یک مربوط به مراکز 
درمانی و مراکز بهداشت است و ما انتظار 
داشتیم در سطح دو نظام ارجاع، بیماران 
را به ماماهایی که به صورت خصوصی کار 
می کنند و دفتر کار دارند ارجاع دهند، اما 
ن درحالی  ایـــ خ نداده است.  اتفاق ر ن  ای
است که همکاران ماما می توانند در سطح 
از مادران  دو 9 ماه مراقبت های بارداری 
داشته باشند، مشاوره های قبل ازدواج و بعد 
ارائه کنند، درخصوص  ن  ازدواج را به زوجی
بهداشت دوران قاعدگی به زنان و دختران 
آموزش دهند و درصورت نیاز به خدمات 
ن  و درمان تخصصی، بیمار را به متخصصی

دهند. ارجاع 

خدمات مامایی، هنوز خارج از چتر بیمه است
در گفت و گوی »ایران« با رئیس جمعیت مامایی کشور به مناسبت روزجهانی ماما عنوان شد 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

ن کودکانی  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: والدی
که شش سال تمام دارند و کار سنجش آنها انجام شده است، می توانند از 

19 اردیبهشت برای ثبت نام فرزندشان در کلاس اول اقدام کنند. 
به گزارش ایسنا، حمید طریفی حسینی گفت: سال گذشته از اواخر 
اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت الکترونیک 
فراهم شد که تجربه موفقی بود. امسال با توجه به اولویت های وزارتخانه، 
جلو کشیدن تقویم های اجرایی در دستور کار است و از 19 اردیبهشت ماه 

فعالیت های اجرایی ثبت نام ها آغاز می شود. 
وی افزود: ثبت نام به صورت الکترونیک قابل انجام است. 

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: تاکنون 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی حدود یک میلیون 
نوآموز بدو ورود به دبستان انجام شده است و برای ثبت نام پایه اول 
ن آنها می توانند از تاریخ اعلام شده به سامانه ن نوآموزان، والدیـــ  ایـــ

irhttp://my.medu.ir مراجعه کنند.

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از چهارشنبه همین هفته
وزیر آموزش و پرورش گفت: مناطق مختلف آموزشی در کشور اقدامات 
کم سابقه ای را برای تقویت دانش آموزان و ارتقای کیفیت نمرات امتحانات آنها 
در پیش گرفته اند؛ فعال کردن اردوهای علمی در درون مدرسه ها، گشودن 
ن های مطالعه به صورت شبانه روزی، باهم خوانی  قرائت خانه ها یا سال

دانش آموزان و کلاس های رفع اشکال، در دستور کار همه مناطق است. 
به گزارش فارس، رضامراد صحرایی درباره برنامه های وزارت آموزش و 
پرورش به منظور افزایش کیفیت آموزشی و افزایش نمرات دانش آموزان 
در امتحان نهایی، اظهار کرد:  نقطه تمرکز دیگر، تقویت امور تربیتی و 
ن کیفیت در سایر برنامه های وزارت آموزش و  پرورشی و همینطور تضمی
پرورش است. هم اکنون نهضت ملی تقویت آموزش در دوره متوسطه دوم 
به راه افتاده است. مدیران مدارس کشور نمرات دانش آموزان پایه دوازدهم 
1۴0 را دریافت کرده اند و وضعیت آموزشی مدرسه خود را در  خود در سال 2
تمام دروس نسبت به خودشان و نسبت به سایر مدارس شهرستان، استان 

و حتی نسبت به کل کشور می دانند. 

تلاش برای ارتقای کیفیت آزمون های امتحانات نهایی
استاندار تهران جزئیات و ملاک های مورد مطالعه برای تقسیم استان های غربی 
ن طرح وجود دارد؛ در غرب  و شرقی تهران را تشریح کرد و گفت: دو منطقه در ای
ن، پاکدشت،  شهریار، ملارد، بهارستان و پرند و در حوزه جنوب شرقی ورامی

پیشوا و قرچک، محدوده هایی است که مشمول طرح جداسازی می شوند.
به گزارش ایسنا، علیرضا افتخاری افزود: در غرب استان تهران نزدیک به 3 
20 هزار نفر جمعیت داریم،  میلیون نفر و در جنوب شرقی استان، یک میلیون و 0
لذا به لحاظ گسترش جمعیت باید ملاحظاتی را در نظر بگیریم. استاندار تهران 
ن  گفت: ملاحظات سرزمینی، جمعیتی و جغرافیایی هر دو منطقه و چگونگی تأمی
زیرساخت ها بسیار مهم است. بی تردید تقسیم و تفکیک زیرساخت ها اهمیت 
بسیار زیادی دارد و قطعاً باید مطالعات میزان خدماتی که مردم باید در هر دو 
استان بگیرند، کامل شود. وی با بیان اینکه باید همه مؤلفه ها در مطالعات به 
ن است که باید تصمیمات موجب  خوبی دیده شود، اظهار کرد: نکته مهم ای
آسایش و آرامش مردم شود و تقسیمات به گونه ای باشد که در نتیجه آن، مردم 
ن نیازمندی ها و رفع مطالبات قرار گیرند. در رفاه نسبی با ایجاد تعادل در تأمی

استاندار تهران جزئیات تقسیم استان را اعلام   کرد

آمار بالای سزارین
رئیس جمعیت مامایی کشور با اشاره به 
ن  اینکه 5۴ درصد زایمان ها به صورت سزاری
ن رقم در بیمارستان های خصوصی  است و ای
۸0 درصد هم می رسد، عنوان کرد: یکی  به 
ن در ایران، ترس  از دلایل آمار بالای سزاری
از زایمان طبیعی است و اینجاست  مادران 
که نقش ماما پررنگ می شود. ماماها 
می توانند با برگزاری دوره های آموزشی 
برای مادران باردار و ارائه مشاوره های لازم، 
ن ترس را بشکنند و مادران را ترغیب به  ای

زایمان طبیعی کنند.
از  دکتر صادقی با بیان اینکه ماماها یکی 
گروه های تأثیرگذار و فرهنگ ساز در زمینه 
جوانی جمعیت هستند، اظهار داشت: 
ن تأثیرگذاری زمانی شکل می گیرد که  ایـــ
غ التحصیلان  رشته مامایی دیده شود و فار
ن رشته به کار گرفته شوند. هنگامی که  ای
ن از خطرات زایمان  به کمک ماماها زوجی
ن بالا آگاه شوند و عواقب به تأخیر  در سنی
ن باروری را بدانند، دیگر بچه دار  انداختـــ

شدن را به تعویق نمی اندازند.
 ایران در رشته مامایی حائز رتبه اول

در  بین22 کشور منطقه است
به گفته رئیس جمعیت مامایی کشور، 
رشته مامایی در ایران در میان 22 کشور 
منطقه، رتبه اول را از نظر آموزش و گسترش 
خدمات دارد. وی خاطرنشان کرد: بسیاری از 
ن رشته جذب کشورهای  غ التحصیلان ای فار
دیگر برای ارائه خدمات می شوند و مهاجرت 
می کنند، چرا که مامایی در کشور کوچک 
انگاشته می شود و در حال فراموشی است. 
ن درحالی است که تک تک خانواده ها  ای
ن  باید از کمک و آموزش ماماها برای سنی
امر  ن  ای مختلف بانوان برخوردار شوند. 
غ التحصیلان رشته  مستلزم دیده شدن فار

است. مامایی 
درخواست برای جذب 7 هزار نیروی 

مامایی
دکتر صادقی با اشاره به بحث کمبود 
نیرو در مامایی گفت: طبق قانون جوانی 
جمیعت، باید به ازای هر دو مادر باردار، یک 
ماما داشته باشیم تا تمام دوران بارداری آنها 
زیر نظر گرفته شود اما مجوزهای استخدامی 
در رشته مامایی بسیار محدود است و با 
کمبود نیرو در بیمارستان ها روبه رو هستیم. 

ن درحالی است که برخی از افرادی که  ایـــ
ن رشته هستند، بیکارند.  دانش آموخته ای
ن علت در جلساتی که در کمیسیون  به همی
بهداشت مجلس شورای اسلامی داشتیم، از 
نمایندگان خواستیم حداقل 7 هزار نیروی 
ن مهم  جدید استخدام کنند و امیدواریم ای

خ دهد. ر
شغل مامایی سخت و زیان آور محسوب 

نمی شود
رئیس جمعیت مامایی کشور به برخی 
از دغدغه های ماماها اشاره کرد و گفت: 
ن  به رغم سختی کار دانش آموختگان ایـــ
ن حال باید  ن نکته که در عی رشته و ایـــ
مراقب جان دو نفر باشند، سختی کار 
شامل حال شغل مامایی نمی شود. مشکل 
بعدی عدم عدالت در پرداخت کارانه 
است، به طوری که ماما که در نظام پزشک 
ارائه می دهد،  خانواده در روستایی خدمات 
برای یک ماه کار، حدود یک میلیون تومان 
کارانه دریافت می کند اما کارانه برخی دیگر 
از رشته های پزشکی برای یک ماه حدود 

شش میلیون تومان است.
خدمات  تعرفه  ود:  افز صادقی  دکتر 
پرستاری حدود سه سال است تعریف 
شده و همکاران مامایی که در بلوک زایمان 
60 هزار تا  0 کار می کنند، تعرفه ای حدود 
ن  یک میلیون تومان دریافت می کنند. ای
50 قانون جوانی  درحالی است که در ماده 
جمعیت به اصلاح رقم کارانه ها و تعرفه ها 

است. شده  تأکید 
ضرورت حضور ماما در دبیرستان ها 

برای آموزش دختران
رئیس جمعیت مامایی کشور به ضرورت 
آموزش دختران و مادران درمورد مشکلات 
زنان تأکید کرد و گفت: سطح آموزش و 
ن  ن است، به همی پایی خودمراقبتی در زنان 
دلیل یکی از طرح هایی که به مسئولان 
ن مشکل ارائه کرده ایم، حضور  برای رفع ای
یک مامای مشاور در دبیرستان ها است، 
به طوری که در هفته دو روز ماما برای ارائه 
آموزش بهداشتی به دختران مثل نحوه 
رعایت بهداشت در دوران بلوغ، تغییرات 
هورمونی، آموزش ازدواج و پاسخگویی به 
سؤالات دختران حضور داشته باشند تا 
ن افزایش سطح آگاهی، سبب کاهش  ضم

ن گروه شوند. بیماری های مختلف در ای
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